
22/10/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

TUZANTÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 3

Cargos del 

Periodo

1000  37,717,559.63  360,419,055.89  310,694,521.61  87,442,093.91  49,724,534.28ACTIVO

1100  10,007,013.17  302,013,750.90  265,543,208.67  46,477,555.40  36,470,542.23ACTIVO CIRCULANTE

1110  99,885.66  146,080,896.92  123,930,886.49  22,249,896.09  22,150,010.43EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,408,125.40  2,321,231.40  86,894.00  86,894.00EFECTIVO

1112  99,885.66  143,672,771.52  121,609,655.09  22,163,002.09  22,063,116.43BANCOS / TESORERÍA

1120  9,765,466.12  146,608,136.40  132,879,204.59  23,494,397.93  13,728,931.81DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  125,055,725.96  125,055,725.96  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,211,928.31  18,594,577.00  5,365,645.19  22,440,860.12  13,228,931.81DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,435,333.44  2,435,333.44  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  22,500.00  22,500.00  553,537.81  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  9,324,717.58  8,733,117.59  711,608.38  591,599.99DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  3,598,732.07  3,007,132.08  699,608.38  591,599.99ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  5,725,985.51  5,725,985.51  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  27,710,546.46  58,405,304.99  45,151,312.94  40,964,538.51  13,253,992.05ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  21,508,861.56  58,078,303.07  45,151,312.94  34,435,851.69  12,926,990.13BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  5,509,303.00  0.00  0.00  5,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,699,452.02  1,327,956.04  0.00  4,027,408.06  1,327,956.04EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  49,951,880.65  41,122,248.71  8,829,631.94  8,829,631.94CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  6,360,638.31  4,029,064.23  2,331,574.08  2,331,574.08CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  13,300,106.54  437,828.07  0.00  13,737,934.61  437,828.07OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,908,465.75  327,001.92  0.00  28,235,467.67  327,001.92BIENES MUEBLES

1241  1,959,475.95  144,739.76  0.00  2,104,215.71  144,739.76MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  917,862.71  81,000.00  0.00  998,862.71  81,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  121,631.28  0.00  0.00  121,631.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  19,057,917.09  0.00  0.00  19,057,917.09  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,730,818.72  101,262.16  0.00  5,832,080.88  101,262.16MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -21,717,779.84  0.00  0.00 -21,717,779.84  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,727,752.66  0.00  0.00 -3,727,752.66  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -17,990,027.18  0.00  0.00 -17,990,027.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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